
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

16.01.2025 года № 1/3 

 
 

 

 

 

 

 

 

Об отказе в согласовании 

ограждающего устройства при 

въезде/выезде на придомовую 

территорию по адресу: проспект 

Вернадского, дом 80 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428-ПП «О 

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», 

письмом Департамента городского имущества города Москвы от 28.12.2024 г. № 

ДГИ-Э-209779/24-1, Совет депутатов муниципального округа Тропарево-Никулино 

в городе Москве 

РЕШИЛ: 
 

1. Отказать в согласовании ограждающего устройства при въезде/выезде на 

придомовую территорию по адресу: проспект Вернадского, дом 80 в виду 

нахождения земельного участка в аренде у юридического лица, а также наличия 

непогашенных регистрационных записей об аренде и о залоге права аренды на 

земельный участок. 

2. Направить решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, уполномоченному собственниками лицу. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве П.М. Щурова. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве     П.М. Щуров 


